

Se mottakertabell

Saksbehandler: Birgitte Ulvevadet

Vår ref: 18/02900-1
Vår dato: 26.04.2018
Deres ref:
Deres dato:

Varsel om tilsyn med kvalitetsarbeidet ved Høgskolen i Innlandet, Høgskolen i Sørøst-Norge, Høgskulen på Vestlandet og Nord universitet

NOKUT skal føre tilsyn med det systematiske arbeidet med å sikre og videreutvikle kvaliteten i utdanningen ved alle institusjoner som tilbyr høyere utdanning. Det skal ikke gå mer enn åtte år mellom hvert tilsyn ved den enkelte institusjon. NOKUT skal våren 2019 gjennomføre tilsyn med det systematiske kvalitetsarbeidet ved *Høgskolen i Innlandet, Høgskolen i Sørøst-Norge, Høgskulen på Vestlandet og Nord universitet*.

Vi har organisert tilsynene vi skal gjennomføre i perioden 2017 – 2024 i 7 prosjekter. Institusjonene i hvert prosjekt deler en del fellestrekk som vi håper vil kunne bidra til erfaringsdeling og utvikling. *Høgskolen i Innlandet, Høgskolen i Sørøst-Norge, Høgskulen på Vestlandet og Nord universitet* inngår i prosjekt 2.

Om tilsynet

Det grunnleggende premisset for tilsynet er at det er institusjonen selv som har ansvaret for det systematiske kvalitetsarbeidet. Kvalitetsarbeid forstås som institusjonens systematiske arbeid for å sikre og utvikle kvaliteten i egne studietilbud gjennom et system for kvalitetssikring. Dette innebærer at NOKUT fortsatt vil føre tilsyn med om det systematiske kvalitetsarbeidet er forankret i et velfungerende system. Grunnlaget for tilsynet er NOKUTs studietilsynsforskrift § 4-1, Kunnskapsdepartementets studiekvalitetsforskrift paragrafene 2-1 og 2-2 og universitets- og høyskoleloven paragraf 1-6. NOKUTs periodiske tilsyn skal kontrollere at institusjonens systematiske kvalitetsarbeid oppfyller kravene i gjeldende lov og forskrifter og stimulere til videreutvikling utover disse kravene.

Det er utarbeidet en fremdriftsplan for tilsynet som ligger vedlagt.

Hovedtrekk i tilsynsprosessen

Sakkyndig komité

NOKUT oppnevner sakkyndige komiteer som vurderer om krav til kvalitetsarbeid gitt i gjeldende lov og forskrifter er oppfylt ved hver enkelt institusjon. Komiteen er ansvarlig for de faglige vurderingene i tilsynsrapporten som skal ligge til grunn for NOKUTs styre sitt vedtak i saken. Institusjonen vil få anledning til å uttale seg om komiteens sammensetning.

Dokumentasjon

NOKUT vil be om et utvalg av institusjonens styrende/overordnede dokumenter og redegjørelser fra institusjonsledelsen. Vi vil også be om et utvalg dokumenter, oversikter og redegjørelser knyttet til kvalitetsarbeidet ved noen utvalgte studietilbud. NOKUT foretar utvelgelsen av studietilbudene og institusjonen vil få anledning til å uttale seg om utvelgelsen. Vi vil sende detaljerte beskrivelser av dokumentasjonskravene til institusjonen innen 1. november 2018.

Institusjonsbesøk

Som del av tilsynet vil komiteen gjennomføre et besøk ved institusjonen som vil gå over tre-fire dager. I løpet av besøket vil komiteen ha møter med blant annet styremedlemmer, ledelse og kvalitetsansvarlige sentralt og på programnivå, ansatte i undervisnings- og forskerstillinger, studenter med og uten tillitsverv, og personer i styrende og rådgivende organer. NOKUT finner konkrete datoer for institusjonsbesøk i samråd med komiteen og den enkelte institusjon.

Rapport

På bakgrunn av den innsendte dokumentasjonen og opplysninger fra intervjuer under institusjonsbesøket, utarbeider komiteen en sakkyndig rapport. Rapporten skal inneholde komiteens vurderinger og konklusjoner i saken, i tillegg til eventuelle råd om videre utvikling av det systematiske kvalitetsarbeidet ved institusjonen. Institusjonen vil få oversendt et utkast til komiteens rapport, uten konklusjoner, for kontroll av eventuelle faktiske feil før rapporten ferdigstilles. Den endelige rapporten oversendes institusjonen og institusjonen får seks uker til å skrive en offentlig uttalelse.

Vedtak og videre oppfølging

Styret i NOKUT beslutter om institusjonens systematiske kvalitetsarbeid er tilfredsstillende på bakgrunn av tilsynsrapporten sammen med institusjonens uttalelse og direktørens innstilling. NOKUT vil orientere hver enkelt institusjon om utfallet av styrets behandling så snart vedtaket er fattet. Tilsynsrapporten og institusjonens uttalelse vil deretter bli publisert på NOKUTs nettside.

To-tre år etter endelig vedtak vil NOKUT følge opp institusjonen. Som en del av oppfølgingen vil NOKUT innhente tilbakemelding på noen tema fra tilsynsrapporten og avholde et seminar med institusjonene som inngår i prosjektet med fokus på erfaringsdeling.

Praktisk informasjon

All kommunikasjon mellom institusjonen og den sakkyndige komiteen går gjennom NOKUT. Vi ber om at dere så snart som mulig oppnevner en person som vil være NOKUTs kontaktperson i tilsynet ved deres institusjon. Navn på kontaktpersonen skal sendes til postmottak@nokut.no

NOKUT inviterer til et felles informasjonsmøte **tirsdag 30. oktober 2018**. Påmeldingsskjema og program sendes ut i august.

Dersom dere har spørsmål i saken kan dere ta kontakt med Rachel Glasser på e-post: Rachel.Glasser@nokut.no eller telefon 21 02 18 97.

Med hilsen

Øystein Lund
tilsynsdirektør

Hege Brodahl
seksjonssjef

Dokumentet er elektronisk signert.

Vedlegg: Vedlegg: Fremdriftsplan

Mottaker	Kontaktperson	E-post	Adresse	Post
Nord universitet		postmottak@nord.no	Postboks 1490	8049 BODØ
Høgskolen i Sørøst-Norge (HSN)		postmottak@usn.no	Postboks 235	3603 KONGSBERG
Høgskolen i Innlandet		postmottak@inn.no	Postboks 400	2418 ELVERUM
Høgskulen på Vestlandet (HVL)		post@hvl.no	Postboks 7030	5020 BERGEN

Fremdriftsplan - tilsyn med kvalitetsarbeid ved Høgskolen i Innlandet, Høgskolen i Sørøst-Norge, Høgskulen på Vestlandet og Nord universitet

Aktivitet	Dato	Merknad
Felles informasjonsmøte for institusjonene	30. oktober 2018	Påmeldingsfrist 1. oktober
Institusjonene mottar oversikt over dokumentasjonskrav fra NOKUT	1. november 2018	
Institusjonene leverer dokumentasjon til NOKUT	15. februar 2019	
Institusjonsbesøk	april/mai 2019	NOKUT vil sende ut forslag til konkrete datoer i god tid før besøket finner sted.
Sakkyndig rapport	juni 2019	Institusjonen mottar utkast til sakkyndig rapport med frist på to uker for kontroll av ev. faktiske feil.
Tilsynsrapport	august 2019	Institusjonen mottar ferdig tilsynsrapport og får en frist på seks uker til å uttale seg om den ferdige rapporten.
NOKUTs styre fatter vedtak i saken	oktober 2019	Institusjonen informeres om vedtaket før tilsynsrapporten, inkludert institusjonens uttalelse, publiseres på NOKUTs nettsider.